Menurut hemat penulis, dalam kitab *Tafsir Baḥr al-'Ulūm* terdapat suatu unsur ke-balaghah-an yang diterapkan oleh Abū al-Laīṣ al-Samarqandī ketika menafsirkan ayat-ayat al-Qur'an. Seperti yang penulis temukan dalam Q.S al-Bāqarah ayat 17 sampai 19, di mana ayat-ayat

---

<sup>11</sup> Muhammad Husain al-Dzahabī, *Tafsīr wa al-Mufasssirūn* (Mesir: Dār al-Hadīṣ, cet. I, 1426 H./ 2005 M), I, hal. 195.

<sup>12</sup> Abū al-Laīṣ al-Samarqandī, *Baḥr al-'Ulūm al-Samarqandī*, (Libanon, Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, cet. I, 1427 H./ 2006 M), I, hal. 71.

<sup>13</sup> Abū al-Laīṣ al-Samarqandī, *Tanbīh al-Ghāfilīn*, ed. Al-Sayyid al-'Arabī (Mesir: Maktab al-Imām al-Manshūrah, cet. I, 1415 H./ 1994 M.), hal. 7. Pendapat lain dinyatakan oleh Ibnu Qathlubighā dalam kitabnya *Tāj al-Tarājum fi Thabaqāt al-Hanafiyah*, I, hal. 27, beliau berpendapat bahwa beliau wafat pada tahun 393 H/938 M.

tersebut termasuk dalam ayat yang berisi *amsāl* atau ayat yang mengandung makna kesusastraan.